plicatus criminibz. depaupat̄
virtutibus. irretitus malis con
suetudinibus. Mūdi etiam scilz
qm fallax. qm vanus qm insta
bilis. q̄ insanus. iudicij qm ter
ribilis. Inferni qm tristabil. Pa
radisi qm cōsolabil ac̄ Dic de qz
libet cāstancias. vt sic de istis
quinq; cubitis sc̄z quinq; pēnis
illius ale posset dici illud exodi
xxvij. Facies altare holocau
sti quinq; cubitorū. Holocaustū
quasi totū incensū significat cō
placionem seu contemplatiua
vitam. In qua sc̄z homo totum
scip̄ offert. Ala autēz qua che
rubim cōtingit aliud cherubī so
ciū suū significat vitam actiuam
qua sc̄z alius alterū pficit et qua
alter cum altero iuste viuit et q̄
homo proximū suū spūaliter et
tempaliter diligit atq; tangit.
et illa quinq; habet cubitos seu
pēnas p̄ima est docere. Sc̄da
est corriger. t̄cia nutrire. quat
ta cōsolari. quinta supportare. A
la igitur actiue vite seu etiam su
pī amoris cū istis pēnis ad pr
imū debet volare et ipsum quintu
pliciter tangere et iuuare. Un
de dicēt bene iohānis vi. Est pu
er hic qui habet quinq; panes
cōdeaceos. Vel dic q̄ duplex
ala est duplex caritas dei scilz et
primi. qz sc̄z ala qua diligimus
deum habet quinq; pēnas inqntū
sc̄z deus a nobis diligit ppter
quinq; sc̄z ppter vulnera qn
qz que propter nos tulit. Vel

propter quinque beneficia que sunt
creacio: redempcio: a peccato con
uerio: culpe remissio: glorie con
cessio: **A**la vero caritatis supne
habet alia quinque que superius
sunt dicta. **E**t sic vide de che
rubin exodi. xxv. vbi multa di
xi. **H**ic poet amestor quod lathe
mi queda lapidem que habebat
multoceter voluerat ponere i di
uersis locis templi. sed virtute
diuina sic siebat. quod lapis ille in
nullo loco poterat adaptari. quod
cointingebat illum lapide maiorem
vel minorē vel icōpositiore īmē
ri. qua propter ad protere fuerat reie
ctus. et ab edificatoribus re pba
tus. **I**n fine tamē cū murus et pa
ries templi proficeretur et ī supe
riori angulo deficeret lapis vnum
temptauerunt magistri si forte
ille lapis qui vociens fuerat re p
batus ibidē aliquit cōuenir; **Q**d
vtique cū grandi oīm admiracioē
cōtigit. quia sciz ille lapis cōuei
entissime fuit fitus. ac si factus fu
isse ex certo proposito. in illo supe
riori angulo positus. et adapta
tus. **I**llud exponitur de xpo tā
historice quod propteret. Historice
enim xps exponit hoc de seipso
impletum fuisse. mathei. xxi ca
vbi dixit iudeis se esse lapidem
reprobatum. et tamen in angu
lo constitutum. quia pro certo isti
qui tunc erant artifices templi si
nagogē. sciz pharisei et principes
iudeorum quando viderūt istū
lapidem viuum sciz cristum deū

et hominē: ipsū statim repudia
uerūt. et ad nullum bonum o
pus vtile iudicauerunt. sed ipsi
et fidem eius penitus ēprobaue
runt. et tamen ille contra spem
ommium nutu dei factus est la
pis angularis cōsumator tem
pli ecclesie dei: duos patiēt in
vnū angulum īdest duos popu
los in vnam fidem colligans. et
ipsum templū ecclesi cui rehidor
nans. proficiēt et cōsumans. Cre
diderūt enim iudei quod quādo cri
stum repudiauerūt et occidēt.
quod de ipso amplius mētio non fie
ret. et quod nomen eius eo mortuo
deperiret. et tamen in capite ecclesi
ipse positus. et totius religiois
et gracie caput factus est. **V**nde
a domino factū ē istū: et ē mira
bile in oculis nostris David. in
psalmo. Lapim quē ē probauerūt
edificates. **V**el dic mīstice
quod artifices seu edificatores tem
pli ecclesi vel patē signit platos.
principes. iudices et magistros
qr̄ tuera sepe fit quod qui aliquis la
pis alicubi est locandus vtpote
quando vacat aliqdus bonificiū vel
officiū ad manus eoy venit. ali
qs lapis. i. aliqua prosona bona
quod eis presentatur vel de qua fit e
is mentio spēalis. pro certo locū
pro ipso nūquod repire poterit i pos
quod nūquod cōgruos vel vtiles pro
alique beneficio ēputabūt. hoc potius
postponūt et repbāt et alios mi
nus ydoneos pmouebūt et edifi
catoe ecclesi collocabūt. **Q**uius illud

ex malitia faciat. deus tñ ocul
te illud vult et pmittit fieri. q
ordimat tales sic rejectū ad me
stus tempus reseruari. iux illud
job xij. Decidetur iu' ti simplici
citas. lampas tempta apud co
gita cōes diuitū pata ad tps sta
tutū. Quid ergo. Procul dubio
sepe fit q tandem alia spē o mīnū
nutu diuine puidencie locus il
lius lapidis sic rejecti advenit et
q in angulo supioei. i. in officio
vel beneficio excellētiori ab edi
ficatorib⁹ idest electorib⁹ et pro
motorib⁹ p lapide angulat⁹. i.
p plato cōstituit⁹. et tūc magna
admiracione oīm ad statū ardu
um p mouet⁹: et qui ab oīb⁹ cō
temptus a rejectus fuerat. super
omnes sublimat⁹. ps Suscitās a
teria inopem: et de stercore eri
gens pauperē. Ut sedeat cū pīn
cipib⁹. Natūrā igis sūt qui bonas
psonas mitū reijāre et cōtemp
nere. qz nesciūt quid de ipsis de
us decrevit ordinare. Et sepe fit
q ille qui amplius calcat⁹ et re
probat⁹: magister reprobanciū
efficit⁹. et sup eos dñs exaltatur
Eccā. xi. O culus dei respexit pau
perē: et erexit eum ab humilita
te iphius. et exaltavit caput eius
et mirati sūt mlti et honorificau
tūt deū. Vel si vis dic q aliqui
lapides id est aliqui hominēs sūt
ita pterui in pncipio q ad nullū
bonū sunt vtiles nec ad aliquod
officiū vel beneficium sunt abi
les quinymo necesse est q ab ar

tificibus id est a prelatis repro
bentur et pro nichilo inter ali
os cōputentur: qui tamen qnq
nutu dei taliter ouertūt⁹ q fina
liter in templo religiomis vel ec
clesie in angularē lapidem id est
in prelatum vel dominū p mouē
tur. vel saltem q persona bona et
solepmis efficit⁹. ita. q lapis an
gularis apud alios reputetur
Allega ut sup

Fecit salomon porticū ā
te faciem templi sup co
lūpnas ereas cōstitutū.
inter quas due erāt colūpne eree
ctetis eminentiores que in alti
tudine ppxvij. cubitis p tendebā
tur. et inferi⁹ basib⁹ ereis susten
tabant⁹. Habant desup erea
epistilia a quib⁹ p girū depen
dāt ducenta malagranata. sup e
pistilia v̄o erea capitella v. aibi
toz collocabant⁹. que vndiqz li
lijs ereis coronabant⁹. Latera
autem colūpnarū et epistiliorū
retibus et catheulis ereis vndi
qz dependentib⁹ ad ornatū cin
gebant⁹ et linea xij. cubitorū co
lūpna quelibet ambiebatur. et
altera colūpna alteri similis in
omnibus habebatur. Una autē
earū iacobim id est firmitas alte
ra vero booz. i. robur appellabā
t⁹ et int̄ duas istas i porticū seu
i atrī intrabat. In qlibet āt ca
pitello colūpne septē v̄sus scrip
turaz i circuitu scripti erāt q colū
pne cacumē ornabāt. Tēplū
figt eccīaz triūphātē. portic⁹ v̄o

qui ante est significat ecclesiam militarem. Cum enim in isto portico fuerint multe columpne. id est multe bone persone ad sustentandum ecclesiam constituta. iter ceteras fuerunt due principales petrus sc̄ et paulus. vel simō et iudas. vel quiaq; duo sancti de quibus insimul predicitur vel sollempnizetur. vel eciam generaliter quiaq; boni prelati et prefeti. qui sc̄is duo fuerūt p̄ bimariā caritatem: inuicē similes p̄ moꝝ communē oformitatem. qui bases et fundamenta sc̄a et solide fidei. hostile spei. epistilium caitatis. et capitellū quinq; cubitorū. id est discretā custodiā quiaq; sensuū habuerūt. septē vīsus scripturarū. i. virtutes vel septē dona spiritus sancti in capite columpne. i. in mente iustoꝝ fuerūt quibus p̄ ceteris claruerunt. In istis eciam fuerūt malagranata q̄ sub duro cortice grana continet et liquorem. id est virtutū et gloriarum vītas: lilia. i. castitatis mūdicia et puritas. ethia seu cautione. i. bona amicicie. et cōcordie cōfederata colligatio: linea tota ambiens ē diuine legis meditatione. que ecia duodecī habebat cubitos. in quantum in ipsa refil gebat pī articulorū vera credulitas et agnicio. Et sic isti bene dicūt iacobini et booz. i. infirmitas et robur. inquantū ad tollendū mala sūt firmi. ad faciendum bō robusti. et sic ad sustinēdum ec-

clesiā. columpne id est virtū stabiles sunt inuenti. Omnia ista exere dicuntur facta. p̄ eo q̄ in oībō moribō et actibō eorum son̄diuine laudis et gratiarū actionis. confessionis et p̄dicaciois fuit inuentus. et ad eruditionem fraternā in omnem terram probatus. Nō breuiter cuilibet tali columpne p̄t dici illud. H̄e. p̄ Ecce dedi te in columpnā ferream et in murū ereum: et prelabunt aduersus te et preualere non poterunt. Si vis dilata melius quia transeo. Circa templum plura facta sunt domicilia seu atria. sc̄is atrium interius vndiq; circa templum in quo erat altae ereum. et in quo sacrificabatur. et in quo psallebant cantores et ad populum loquebātur. Cui sc̄is forma quadrangula. templum ex omni latere ambiebat et ipsum atrium murus circum quaq; cingebat. qui tres ordines lapidum diuersorum colorum et tres in altitudine cubitos continebat. qui columpas edificij per circuitum sustentabāt. Pāmētum autem huius atrij māmoribus erat structum et diuersis imaginib; picturatum. Illud igitur atrium populus non intrabat. sed p̄ quatuor de cī gradū ascēdēs. sacrificia sua ad hostiū atrij saderdotib; offēbāt sic p̄ oīa dīc lib̄ regū et pali. et exp̄suit commestor extra illud attīcum. sed circa templum vndiq;

descendendo p declivū collis tria
alia erat: talia videlicet atrium mū
dorū hominum exterius qd multo ma
ius erat atrio interiori. postea a
triu mulierū. postea vero in pte
inferioris montis atriu oīm im
mūdorū. in quo sc̄ iūdi tā ho
mines q̄ mulieres et gentiles a
dorabant. et tuū omnes illi q̄ erat
in omib⁹ atrijs licet muros ba
beret altissimos templū qd erat
in montis cacumine videre pote
rat et etiā illos qui ministrabāt
in interiori atrio. **H**i volum
ista exponere mystice possum
dicere q̄ templū significat eccl
esiā trūphantē: atria vero q̄ sūt
ex tēplū padisi in declivo huius
vallis misericordie designat ecclias mi
litantē p spē et deuocōz ipsiū tē
plū padisi cūstantē. et in tria
atria sc̄ interi⁹ et exteri⁹ et infe
rius. i. in statū clericoz bonorū
seculariū seu actiuz carnalū e
tiā et maloz gñaliter subdistin
ctū. **S**tatus enī clericoz signifiat
p atriu interi⁹ qd erat mīstroz
Status bonoz actiuz significa
tur p atriu exteri⁹ qd erat mūdo
rū. **S**tatus ei oīm maloz signifi
cat p atriu inferi⁹ qd erat iūm
doy. **I**git̄ dico q̄ atriu interi⁹. i.
status ecclasticus continet altae. i.
cultū religiomis xpiane ubi ado
rat. continet ad hāz mīstros a qbz
sacrificiū eucaristie cotidie ymo
lat. continet doctores a qbz pp's
erudit. **D**ebet ergo atriu religi
omis vel ecclie p q̄tuor virtutēs car

dinales quadratū et muro regu
laris obseruācie ēē cūseptum
vbi sc̄ tres ordines lapidū id ē
tria religionis vota vel tres the
ologicē virtutes vel tres pīne p
tes vel sancte trinitatis fides re
lucēat. et sup quē mūz colūpne
atrij. i. bone psone ecclie stare et
pseuerare debeat pavimētū aut
isti⁹ atrij infeiores ecclasticos
figt. qz p certo dñt p ostacā ēē
marmorei et ad resistēdū vicis
fortes. necnō ad labores pīne to
lerando stables atz firmi. et p
magimib⁹ et picturis v̄tutū et co
uersacōis honeste vndiqz venu
stati. **I**stud ergo atriu. i. statum
ecclasticū null⁹ n̄ ess̄ de gñie leui
tarū. i. nullus nisi esset bonus et
sanctus debet intrare. sed sufficie
re debet populo laycorū q̄ per
xiiij. gradus. i. p septem v̄tutes
et p septē spūs sancti dona pos
sint in pfectionē ascendere et sa
cificia et oblacōes suas sacerdoti
bz et ecclasticis offerre et p eos
dño ministrae. **I**git̄ de isto atrio
dicit̄ illud ps Qui statis i domo
dñi: in atrijs domus dei nostri.
In noctib⁹ extollite manus vias
in sancta. **V**el dic moraliter q̄
atriū interi⁹ significat cor qd sc̄
debet esse per quatuor virtutes
cardinales quadratū: trib⁹ ordi
nib⁹ lapidū id est trib⁹ virtutib⁹
theologicis cūcinctū: colūp
mis id est virtutib⁹ roboratū. pa
vimento marmoreo id est humi
litate stabili et firma stratū. et

ymaginibus .i. honestis exemplis pictum. et circa templū padi p deuocionem et desiderium cōstitutū. **I**n ipso enim debet eē altare .i. oracio .i. ministri .i. subiec cōcio .i. cantores .i. gratiarum actio .doctores .i. discrecio .sacrificium .i. dēcīo .qr sacrificiū deo spūs cō tribulatus : et in eo nullus de populo debet intrare .i. id est q̄ ab eo debeat excludi oīm malay cogitationum cōtentio et sic dicēt atrū sacerdotum qr sacerdotes et viri ecclesiastici dñt hēre talia atria id est talia corda et cōscias .
Vñ ij pali .vij .**A**ncipicauit salomon medium atrij ante templū .**A**trium exterius erat q̄ dā maxima basilica seu domus in circuitu tēpli in qua viri mūdi ad orandum cōueniebāt i ciuius aliqua pte nūmularij sedabant et in alia pte aīalia volatilia p sacrificijs rendebantur .**E**rat ecīā iuxta illā atrū ēta portiū gazophilatia id est dom? in q̄ bō sacrificanda reponebant : circa latera erāt pastoforia idē dominus in qua sacrificates de sacrificiorū ptib? corā domino comedebāt : erāt ecīam ibi cathedre i quibus sedebāt doctores sicut in gīnasio suedre in quib? sedebāt auditores sicut in cōfistorio : ex edre in quib? sedebāt accessores seu iudices ut in locutoio seu iudicio .**L**i vis dic q̄ illud atrium statū honorū laycoꝝ designat in quibus sūt nūmularij et merca-

tores aīalium id est iuste et līcete negociaōes : pastoforia .i. hospitales refectiones : gazophilatia id est sacrificiorū honorū reposiciones : cathedre .i. studia doctrinae et lōes .suedre id est auditoreū obediētia et subiectio : ex edre id est iudicia cōfilia et bone cuiusles cōdinacōes rē .trāsēo .**A**tū mulierū fīm comestorem erat sū atrio viroꝝ sciz in declivi mōis quod ab occidēte clausum erat .quod ecīā ab aquiloē et meridie et oriente tres portas habebat p q̄s intrabat et muro alto vndiq; cīngebat et ibi mulies mūde et nō alie adorare et igredi p mittebant .**S**ic vere circa templū scē ecīē sūt atria mulier .i. status religioēs et collegia sanctimonialū feiarū .**T**alia ei atria dñt eē in declivi et descēlū per builitatē et subiectiōē : dñt cauire templū sc̄z padisi p affectiōē et deuocionē : dñt habē mūrū altū id est regularē obfūatiā et p fessionem : debent habē tres portas id est triū vtorū ianuas .p quas intraē habent ad p fessionē et saluacionē : clause debēt esse in occidēte id est a pte mūdanorū honorū p terrenorū cōceptū et abdicacionē .**A**pte vero austri id est a pte honorū spū aliū debent esse apte p honorū affōez .et a pte aquilois .i. a pte ifernaliū tormentorū p torē et meditacōez .et a pte orientis .i. a pte spiritualium gaudiorū .p

amore et contemplacione. **N**ude
igit mulieres sc̄ caste et virgi-
nes debet in tali atrio. i. in tali e-
ligione esse. **A**lie vero immude et
indigne ibide ingredi non debent
Tren. iiiij. Recedite polluti cla-
mauerunt eis: recedite abite no-
lite tangere. **P**el allega hic q̄
atriū feminarū erat sub atrio vi-
torū ad denotandū q̄ muliere
dūt esse subiecte viris **A**d col. iiij.
Mulieres subiecte sunt viris su-
is Gen. iiij. Sub viri p̄tate eris.
et ipse dñab̄t tui **I**nter atria te-
pli erat vnu quod erat atriu im-
mūdorū in quo sc̄ immūdi tam
viri q̄ mulieres q̄ etiā gentiles
duemebāt et ibi dñm adorabāt

Sic vero ante templū eccīe vi-
demus quedā atria p̄ immūdis
id est sectas xpianoy scismatico-
rū peccatorū et hereticoy. qui d-
nes se dicunt de corpe ecclie eē et
ibi nitūt h̄m sectā suū dñm ado-
rare **P**er quod atriu status pec-
catorū qui sūt in ecclia p̄nt intelli-
gi qui sūt ab hominibiles et im-
mūdi **A**po. xi. **A**triu autē quod
ē foris templū ejoe foras. et ne
metatis illud. qm̄ datū est genti-
b̄ et ciuitate scām calcabunt ac
qz sc̄ illi inter infideles qui ma-
gis calcāt qn̄ p̄nt eccliam sūt isti
qui sūt in illo atrio scismatici cri-
stiani vel domestici ipij vel tirāni
De altari holocausti quod fecit
salomon in interiori atrio et de
cadelabris ac mensa et multis a-
lijs similibus transeo. qz sup̄ in ex-

odo fuit dictū **G**iusdem em̄ for-
me erant illa sicut et ista excepto
q̄ ista fuerūt maiori⁹ quātitatis
q̄ illa **D** aduerte hic q̄ in atrio
interiori fecit salomon māe seu
lauatoriū eneū fusile. qd sc̄ decē
cubitos habebat in latitudine.
quinqz in profunditate seu alti-
tudine: tres vero digitos in spis-
titudine. **E**rat autem in pte infe-
riori strictū a pte vero superiori la-
cius **V**nde superius circa labiū qd
erat in latū diffusū. quod et erat
ad modū calicis seu repandi li-
lii factū resticula xxx. cubitorū
ipsū cingebāt. in fundo vero re-
sticula decē cubitorū sufficiebant
Sup̄? igit̄ c̄a labiū seu limbū
erat duo bistoriarū scripturay
ordines: sub ipsa vero erat basi
erea que xij creos seu fusiles ha-
bebat boues: boues xij. enei et
fusiles mare portabāt. quorum
tres ad orientē. tres ad occiden-
tē. tres ad meridiem. tres ad a-
quilonē. et sic p̄ quatuor mūdi
ptes vultus suos duertebāt po-
steriora vero intus sub māe mit-
tebant: facies vero eorū p̄ qua-
tuor ternaria extensus appare-
bant **I**n illo igit̄ mari ministri
altaris pedes et manus lauabāt
et sic puri et mundi domino sa-
cificium offerebant. **I**sta mi-
tipliciter possunt expōni. et pri-
mo quedam mora liter placet
exponere. **N**am quia superius
per atrium interiorius cor seu con-
scienciam intellexi. ideo p̄ illud

mare seu lauatorium quod erat
in atrio volo peitentiam seu cor
dis amara cōpunctionē vel lacri
marū lauatorium designat. **N**e
cessē est enim q̄ cor bonū laua
torium hēat vt sacerdos noster
sc̄ affectus p̄ lacrimas purifica
tus et lotus ad altare dignus i
molaturus acēdat. **P**ōs. **L**aua
bo inter innocentēs manus me
as. 2c. **D**ico igit̄ q̄ illud māe. i.
amara et lacrimosa cōtricio de
bz brē quatuor cubitos in latitu
dine. inquātū debet dolere de de
cē legis mādatis nō adipletis.
Tē quiq; cubitos in altitudine.
inquātū d; tristari de quiq; sen
fibz non discrete custoditis. **T**ē
tres digitos in spissitudine. in
quātū d; plorare de trib⁹ vtu
tib⁹ theologicis. nō habitis vel
obtētis. **T**ē labium seu limbis
eius supior debet esse ad modū
calici⁹ vel lili⁹. inquātū debz do
lere de calice idest diuina passio
ne non recordata. de lilio. i.
de castitatis mundicia non reserua
ta. et ibi eciam debent esse sculp
te īmagine⁹ historice inquātū
et ipse debet dolere de vita et bis
toria sanctorū nullaten⁹ imitata
Et sic debet esse in vna pte stric
tum et in alia latū. inquātū de
sterilitate p̄simonie et de lata ra
pacitate avaricie pl⁹ debito fre
quentata. **Q**uodēcī ecia boues in
trūmitates diuisa⁹ d; hēre inq̄tū
d; lugē de fide sc̄e trūmitatis quā
debito mō nō habuit et fide du

odecim articulorum perfecte nō
credita vel retenta cum resticula
xxx. cubitorū et decem ipsum cī
gere debent. in quantum tristari
debet de fructu tricesimo. et de
denario p̄ditis. idest de eterna
mercede pro peccatis amissa. Si
igitur lauatoriū nostrum lacri
mose cōpunctionis omne⁹ istas
cōpunctiones habeat. bene po
test ibi homo et pedes et man⁹
lauare. idest affectus et opera
mundificare. et sic potest digne
sacrificia sua seu eucharistiam.
vel bona opera immolare. Bene
igitur dicitur iohānis nono **V**a
de lauare in natatorī filio. Et
quarto regū quinto. **V**ade laua
re septies in iordanē. et recipies
sanitatē. **D**el dic si vis q̄ laua
torium illud ē penitentia q̄ homi
nes mūdificat. q̄ sc̄ dicit̄ māe q̄
a ē amara p̄ cōtricioz. et dicit̄ ē
fusilis. qz fundit̄ et dissoluitur
p̄ cōpunctionē. d; enea qz sonat et
clamat p̄ confessionē. dicit̄ decē cu
bitoz. qz decē mādata facit adi
plere p̄ satisfactionem. **T**ē ista
habet in profundi⁹ quiq; cubito⁹
quia ista reparat quinq; sensus
spirituales. s̄z visū discredoris
auditū subiectiōnis. tactū com
passionis gustuum deuociōnis.
odoratum cōsideracōis. tres di
gitos bz in spissum inquātū sc̄i
ista delz tres culpas p̄ncipales.
sc̄ peccati⁹ cordis oris et opis.
Dic sic supra ex toto q̄ illud de
quo cōtritio dicit̄ dolere: p̄ma facit

in illo ditare et hoc recuperare et
babere. ij. ps. iiiij. Porro in ma-
ti sacerdotes lauabantur. et tamē
hodie videt posse dici illud qđ
de caldeis. i. de vicijs dicit̄ ih̄e.
Iij. qđ māe eneū qđ erat in domo
dñi cōfregerūt. **V**el dic qđ māe
est vir pfectus p penitēcā ama-
rus. p pdicacionē eneus et sono-
rus: aquis scienday plenus. ob-
seruancia decē mandatorū. cōtinē-
cia qnq; h̄sū. efficacia triū v̄tu-
tū vel triū religionis votorū men-
suratus: bistoris bonorū exem-
ploy pictus decimo et tricesimo
retiaculo. i. denario eterne retrī-
buciomis. et fructu tricesimo et
spe triplicis dotis anime fretus
et xij. bobus. i. xij. apostolis et
eoz vite fidei et doctrine p imita-
cionē inimicis. **S**i quis aut̄ talis
fuerit. mare seu lauatorium dici
poterit. qz ad lauandū seu puri-
ficandū alios documentis et ex-
emplis merito dign⁹ erit. vt sic
de virtutis iustis exponatur illud
qe. pmo. **A**spectus rotay et op⁹
earū quasi visio maris. **V**el dic
qđ mare significat sacrāscripturā
que in attio ecclie ad ostensionē
ctimini poni⁹ vt ibi sacerdotes
i. virti ecclastici a suis macul⁹ ex-
plient. **E**st igit̄ illud mare fusile
qz a deo fuit fusū id ē in igne spi-
titus sancti cōflatū p inspiratio-
nem areū quod est durū metallū
et forte qz eterñam fortem verā et
imutabilem habet durationem p
decem cubitorū in latitudine p

pter decem mandatorū que cōti-
net institutionē: quinq; cubitorū
in pfundō ppter quinq; sensuū
exhibicōz. duo p ordinū histori
ā. i. duo p testamētorū narracōz:
tre⁹ digitos i spissū inq̄tū cōtinē
trinitatis fidē: trigita cubitorū ha-
bet in supiore et decem in inferi-
ore ambitū inquātū eterne glo-
rie que cōsistit in denario pfectio-
nis et in ternario visionis frui-
mis et tenciomis cōtinet repromis-
sionē. **L**abiū habet ad formā ca-
licis inquātū ista potat et inebri-
at in se studentes p diuinā eru-
ditionē. **E**t est illud labiū ad mo-
dū repandi lili⁹ qz habet purā et
castam locutionē. ps. **E**loquia
dñi: eloquia casta. **S**trictū est in
feri⁹: latū supius inq̄tū hic infe-
rius p tpe hui⁹ vite strictā ha-
bet et obscurā exposicōz sursū v̄o
in patria claram hēbit suorū se-
cretorū cogitionē. xij. boues p
ternaria copulatos sub se cōtinet
inquātū xij. patriarchas vel xij
apostolos sub se habet qui p qz
tuor mudi ptes portauerūt tri-
nitatis fidē et deuocōz. boues em̄
i. apostoli et virti apostolici p
ternariū copulati diaūt inq̄ntū
in fide trinitatis duemūt quā p
quatuor mudi ptes pdicare no-
scūt. **I**sti autem p̄tū latent et
p̄tū apparent: quia scilicet virti
sancti partim per virtutum sua-
rum occultacionem latitant. et
partim p bonorum exteriorū et
documentorum ostensionem se

monstrant: et sic sub mari sacre scripture studēdo et eā implēdo cōtinue pseuerant. et ipsam pro viribus sustinent atq; portant. **P**s In mari via tua r̄c. **V**el e cīā isti quo ad faciem. i. quo ad exteriora opa nob̄ apparent sed quo ad futura et posteriora pre mia. a nobis abscondunt. et latēt **P**s. Qm̄ magna multitudo dul cedis tue dñe r̄c. **N**isi autē bñ bo ues erei dicāt. qr sic fortissimi boues terā coluerūt et tādē per martirū imolati fuerunt. et ad modū eris sonū p̄dicatois emi serūt. qr sic i ps° dicit. In oēz ter īa exiuit son? eoz r̄c. **V**el si vis dic q̄ isti boues erei qui sonum hēbant a nō sensū sūt carnales p̄dicatores q̄ sub mari sacre scri pturē pambulant. et eā se por tare gloriantes sonum honorū viroꝝ p̄dicādo emittūt. sensū tamē deuociois nō habēt. **E**zech xxvij. **N**erui et carnes ascēde runt. et extensa ē sup eos cutis et spūz nō habebant. **N**isi eīn sūt q̄ posteriora sua celant et facies ostēdūt. et posteriora id est carna lia sua opa a mēbris posteriori bñ depēdētia pro viribz celant. et cōtegūt. faciem vero suam id ē exteriorē cōuersaciois pulchru dinē sc̄z quā habēt libenter ma nifestat. et se etiā p̄ trārio colligāt inqūtū sub tripli voto vel sub fide trinitatis vel i tribz v̄tu tibz theologicis se viuē dissimu lat. et singūt. **V**t coit eīn siue ypo

critē siue usurarij siue pditores vel falsi amici. facie nō dorsū ni tūtū ostendere in quantum exte riore aplausum qui p̄ faciem i nūtūrē. conantur alijs ostendē. immunda vero posteriorasua. i. malam intencionem. et turpū operum suorum vilitatem a vi fibz aliorum semper vellē late re. similes illis sepulchrī deal batīs. que sicut dicitur math xx iiij. Apparēt homībz speciosa. i. tus autem sūt plena ossibz mor tuorum. Et sicut isti boues ab in uicē auerbi erant ita q̄ dorsa sibi inuicē non facies duerterebāt. sic et tales mali homines non solent p̄ dilectionē se respicere sed facies cordis ab inuicē diuer tere. dorsum vero obliuionis de spectus et odij. alter ad alterū applicare. inquātū sc̄z alter solet alterum fugē et odire. **J**eremie. secūdo. Verterunt dorsū: et non facie. **V**el dic q̄ mare istud si gnificat baptisimū quod dicit̄ esse rotundū quia quēadmodū orbis in eo debet ablui. fu file qr̄ diuina grā ibidē solet iñi di. ereū. qr̄ p̄ sonū p̄diciōis debet virtus ipsius vndiqz. arā fūdi liliatum etiā labiū quia per istum solent amine ad modum liliū dealbari. calicis etiam habz formam id est in quantum v̄tus passiois xp̄i que calix est ab eo dē dca solet i eo mōstrā. **I**ste et go deoē cubitos in latū quiq; in altū. tres digitos in spissū d²

habere in quātū quicquid contra
decē mandata cōmittit vel p ab
usū qnqz sensuū delinquit quic-
quid p tria pncipalia vicia scz su-
ybiam auariciā luxuriā incurrit
tur totū in baptismī lauatio de-
puratur. **F**uniculo vero vel retis-
culo xxx. cubitorū superius et x.
inferius cingebat in quātū in ba-
ptismo spes eterne retribucōmis
et denarij pmittit. **D**enarius ei-
nus ter ductus triginta cōstituit
qz p certo denarius pfecte et et-
ne retribucōis qui dat in vinea
dñi laborantibz in tribz scz in fru-
itione et tentione d̄sistit

Duodecim etiā boues. i. q̄tuor
ternaia diuisim isti mari subsūt
in quātū xij articuli in fide scē tri-
nitatis p quatuor mūdi plagas
diffusi baptismali grē ānéri sūt
et in quātū baptizati p vniuersa
mūdi climateda fidem sancte trinitati
tatis credūt. **I**n isto igit̄ mari sa-
cerdotes lauabant: qz p certo
om̄es qui baptismō purificant
sacerdotes. i. sacri duces efficiū-
tur. sicut bene patet pma petri
2º vbi petrus loquens fidelibz
dicēbat **V**os estis genus electū.
regale sacerdotiū. gēs sancta. po-
pulus acquiscōis. **I**stud est emi-
mare in quo om̄es macule vicio-
rū stingunt et in quo oīa pecca-
ta submergunt et obliuionem tradū-
tur. ps Submergit pharaonē et
exercitū eis in mari rubro. **F**e-
at salomō tres lutēs seu vrias
ereas rotundas et fusiles quarū

oxificia erāt stricta. **V**enter v̄o et
fundū aliquantulū magis lata.
eratqz latitudo interior viiius cu-
biti et dimidiij. altitudo vero qua-
tuor cubitorū: habebat autē q̄-
libet luter basem ereā sibi depu-
tā mīro artificō fabricatā. erāt
aut̄ isti luterēs in atrio sacerdo-
tū ante portā positi. quīqz a dext̄is
et qnqz a simistris depositi. et
ad intingendos et lauādos pe-
des intestinaqz lauāda et sacri-
ficanda erāt specialiter deputati

Sic v̄e dico q̄ i atrio ecclē mi-
litantis ad finē vt hostie ymolā
de idest penitētes seipsoſ in al-
tarī penitēcie sacrificantes babe-
rent vbi a suis sordibus seu cri-
minibus lauarent. necesse fuit
ibidem luterēs idest sacerdotes
seu confessores constituere et ip-
soſ in publico a dext̄is et a simi-
stris idest diuitibz et pauperi-
bus assignare vt sic quicauqz eis
indigeret q̄ possit eos pro libi-
to repire et culpam suā confiten-
do abstergere vel lauare. **Zach.**
xij Crat fons patens domui da-
uid et habitatoribz iherusalē
in ablucionem peccatoris et me-
struante. Et pro certo ille debet ha-
bere ventrem latum et os strictū
Venter enim illius est voluntas
vel affectus quia scz affectio sua
debet esse lata per caritatem et
largitatem. **O**s tamē ipsi debet
esse strictū p abstinentie parcitas-
tē et p secreti absconcionem et lo-
quendi raritatem et maturitatē.

Illud enim summe cōfessorēm
debet et ecīā quēlibet virū p'
fectū. os piū et strictū habere.
et verba pauca et matura dicere
et secretū scire abscōdere et cōla-
re. **Eccī. xxvij.** Oti tuo facito o-
stia. et seras aurib⁹ tuis. **T**ales
igit̄ lutereris. i. sacerdotes et con-
fessores debent esse dect̄ inquan-
tū sub decalogo mandatorū de-
bet viue. **Iu. xvij.** Ecce dect̄ mū
dati sūt. Debent esse quinq; hic
et quinq; inde. inquātū discreci-
onē qnq; sensuū ad dext̄ et si-
nist̄a in p̄spēris et aduersis de-
bet hēre. et quatuor cubitos i. p̄
fundo. inquātū quatuor cardia-
les v̄tutes dñt interi possidere.
vnū v̄o cubitū latitudinis in su-
mo inquātū vnū dēū debent cre-
dere. latitudinē tamē isti mediūs
cubitus adiungit inquātū fidei
de diuinitate. fidē etiā de huma-
nitate debet supaddere. et sic su-
p̄ basem locandi sūt. inquātū p̄
fidei et spei firmitatē super xp̄m
dñt tāḡ sup̄ solidū firmamētū
infist̄ et sedē. **P**ria ad cor̄ f̄cio
fundamentū aliud nemo potest
ponere. p̄ter illud qd̄ positū est.
qd̄ ē ih̄s xp̄s. **B**ases eree sup̄
qbo ponebant lutereris mirabilis
fuisse scematis describūt. **S**icut
ei h̄ scribit̄. et cōestor exponēdo
declarat bases iste ex qtuor tabu-
lis ad iuicē adunatis ostabāt. q̄
quatuor cubitos i. lōgitudinē. et q̄
tuor in latū faciebat. tres v̄o cu-
bitos i. altū se eleuabāt et sic for-

mā q̄dratam possidebant basis
buius. **H**arum vero tabularū a-
guli eminētes quatuor colump-
nas quadratas cōstituebāt. que
columpne in sūmitate sui quos-
dam humeros habebant que si
militūdī manū hominis et pe-
dis aquile. p̄tendebant. sup̄ q̄s
scz collocate erāt tabule trāsuer-
sales in q̄b⁹ lutēs iſidebāt. **I**n p̄
te vero inferiori et in q̄tuor āgu-
lis basis q̄tuor rote fusiles inci-
rebātur. q̄ axes cātos radios et
modulos bēbant. et vndiq; p̄p
as sculpturas bñtes sibi iuicē in
oībo assimilabantur. **I**git̄ que
libet basis p̄trias sculpturas ha-
bebat. quia in columpis figu-
ras auium hominū et arborum
in lateib⁹ vero tabularum for-
mas boum leonum coronarum
seu etiam plectarum et cherubi
continebat. **I**stī tamen leones a
boves sunt sculpti. lora seu ca-
thedras ac si essent ligati ad ta-
bulas et ad colla habebant. que
inferius dependebant. **I**ste
bases possunt diuersos status
ecclesie idest diuersarum perfe-
ctionum ordines significare. q̄
scilicet plures lutereris plenas a-
que. idest lauachrum scientia-
rum gratiarum et lactumarum
sustinent quibus hostie. idest se-
culares se balneāt atq; mūdant
Dico igit̄ q̄ quelibet talis ba-
sis. i. quelibet religio vel quili-
bet ecclesie status debet habere
q̄tuor cubitos in longum. i. ob-

seruanciā quatuor euāgeliorū:
quatuor cubitos in latū. i. conti-
nenciā quatuor virtutū cardina-
liū: tres cubitos in altū. i. posse-
sionē triū virtutū theologiarū
Igitur talis basis cōstabat ex q̄
tuor rotis: ex quatuor tabulis:
ex quatuor colūpnis et ex supio-
ri tabula transuersali cū suis q̄
tuor angulis et multiplicib⁹ fi-
guris ymaginib⁹ et sculpturis.
Colūpne igit̄ ille significant in
ecclia p̄latos et supiores: tabule
designat collaterales et medio-
cres Rote vero que inferius sūt
denotat subditos et inferiores.
Colūpne igit̄. i. p̄lati debent eē
quadrati p̄ cōstanciā: eleuati per
vite eminenciā: humeros debet
habere. i. fortitudinē et pacien-
tiā que sc̄z cōtinuāt manus hoīs
id est actiūa bonoꝝ operū effica-
ciā: pedes aquile id est cōtempla-
tiūa scienciā. **M**anus enī opaci-
onē denotat que pertinet ad acti-
uā vitam. Pes vero aquile que
clarissime videt sapientiā designt
que pertinet ad cōtemplatiūa vitā
que duo sc̄z debent esse in p̄lato
Iste etiā colūpne. i. p̄lati debent
br̄e sculpturas v̄tutū et moy. qz
p̄ certo in eis debent inveniri s̄b
uencio et nutrido. figure auiū.
id ē supiorū eleuatū desideriū et
affectioni. figura homis. i. racōmis
et sciēcia diuidicans discretos
Iste enī sūt sex sculpture. i. sex v̄tu-
tes q̄ colūpnas nr̄as. i. p̄lato sū
me decent sc̄z paciēcia. fortitudo

bona opacō. cōtemplacō. elemo-
finaz largicio. celestū affectio et
discrecio. que videlicet manū hoī-
mīnis pedes aquile. arbores. a-
ues. hoīes significat. que etiā q̄
tuor dñt esse inquātū in q̄dru-
plicitate virtutū cardinaliū ma-
nē dñt. et sic de talib⁹ colūpnis
poterit dici illud iere. p̄mo **D**edi-
te in colūpnā ferreā tē. Et illud
ero. xxvij. **F**ecit colūpnas de li-
gmis setib⁹. **V**el dic ḡ basis
ista p̄t signare virū pfectū q̄ vt
sup̄ dictū est dñ cōstare ex mul-
tis sc̄z ex q̄tuor colūpnis ex qua-
tuor tabulis. ex quatuor rotis.
ex q̄tuor humerūk. ex multipli-
cib⁹ ymaginib⁹ et sculpturis. ex
multiplicib⁹ dimensiōib⁹ et mē-
suris. **H**abeat igit̄ q̄tuor colūp-
nas. i. quatuor v̄tutes cardina-
les q̄ sc̄z in edificio moy sūt p̄me
et p̄ncipales colūpne. sc̄z iusticiā
fortitudinē tp̄anciā et prudēciā
Ero. xxvij. **C**olūpnas hēbit q̄
tuor cū basib⁹ ut tēde. **T**ē ha-
bebāt q̄tuor rotas. i. q̄tuor bōs
affectiones. gaudiū de bono. do-
lorē de malo. spem de p̄mio. tīo-
rē de supplicio. **E**ze. p̄mo **A**pparū
it rota vna sup̄ teriā h̄ns q̄tuor
facies. **I**sti enī sic in aixa cordis
dñt voluē et discurrē. modulos
tamē id est modū et tp̄anciā. ra-
dios. id est claritatem et pruden-
tiā. cantos qui curui sūt id est
humilitatem et reuerenciam de-
bēt habere ut sic gaudium a dis-
solutione timorem a desperacōe

dolorem ab impacientia et mur
muracione. spem a presumptioē
possint defendere et seruaē. Ex.
x. Ecce quatuor rote iuxta ches-
rubin Item habent quatuor ta-
bulas. i. quatuor caritatis latitu-
dines sc̄z amorem dei: amorem
sui amorem amici et dilectionē
imimi. Unde supra eodem fecit
salomon q̄tuor deambulatoria
inter colūpnas cedrinas. Et q̄t.
Tabulatis cedrimis vestiuit to-
ta camerā. Itē hēbant quatuor
rotas id est q̄tuor humeros ad si-
militudinē manus hoīs et pedis
aquile. i. q̄druplicis grē solidita-
tes sc̄z graciam p̄uenītem. grāz
adiuuantē: gratiā pficientē et ḡ
tiā cōsumantem. Itē ei quatuor
gratiae dicātur humeri quia por-
tant onera: manus. quia faciūt
opa. pedes aquile. quia rapiunt
eterna munera et id est de ista q̄-
druplici grā opatiua potest ex-
pomi illud eze. p̄o. Quatuor ma-
nus sub pēnis eorum in quatuor
ptib⁹. Item habebant imagi-
nes et sculpturas. et sic p̄ certo
dico. q̄ debent habere leonē. i.
seueritatem asperē pumientem:
bouem. i. matuitatē dulciter cor-
rigentem: cherubim qui sc̄z ha-
beat alas id est contemplacionē
sublimiter volitantem: coronā.
id est p̄seuerantiam premium et
victoriā r̄portantem: formā
hominis. i. discretionē et sapiē-
tiam. formam arboris id est vi-
gorem honestatis et bonā appa-

rentiam. formam avis que scil
nō cogitat de crastino. i. terreno
rū atēptū et displicētiā. lora de-
pēdētia. i. caritatis vinculū et col-
ligatiā. Vñ de talib⁹ v̄tū sculp-
tūris pōt dicī illō iij. reḡ septio.
Sculptura subtū labiū abiebat
illō. Quos ordines sculpturā
histoiataꝝ. vt de vītis ecclīs di-
cat scriptura illō ysa. liij ponā
i iaspide ppugnacula tua. et oēs
lapides tuos i lapides sculptos
De mēsuris vō q̄tuor et triū
cubitorū dic vt s̄. Vel si vis dic
q̄ in basi ecclē tā leoēs q̄ boues
· i. tā plati q̄ subditi loris disci-
plie dñt ligari. et eisdē s̄biacē et
hūlīt se subiugaē. Eccl. xxiiij.
Jugū et lorū curuāt collū durū
Hic b̄ in p̄ncipio hui⁹ ea. dia-
et salomō atē oīa edificāt domū
dñi septē āmis. et octauo āno co-
plevit p̄ ea ad edificādū domū
sibi domū v̄p̄otī. domū saltus q̄
si coītati se ouertit. et domū suā
annis xiij. cōsumauit. Minore
igit tempore edificata est dom⁹
dñi. et aīq̄ alie dom⁹ seculares
q̄uis difficilioris et sūptuosio-
ris fabrice in oīb⁹ extitish. Et h̄
vt dicit comestor quia in edifica-
tione domus domini tā fr̄ q̄ p̄
pulus feruebat. et in edificaciōe
atiarum remissius laborabat
Ista p̄nt exēplaiter allegari q̄
illa q̄ p̄tinēt ad deū et dei cultū.
sūt omnino facēda. q̄uis fint
difficiliora q̄ uā negocia. Jē. xl.
vij. Maledictus qui fāt opus

dñi fraudulenter. Alia h̄a habet
negligenter. **A**ix enim salomō. i.
quicq; discrete et pacifice scip-
sū regens p̄t̄us et ante om̄ia d̄z
edificare in scipso domū deo per
gracias et virtutes. Postea vero
sibi et v̄ori et populo potest si
c̄te prouidere a deo utilitate tam
sui q̄ alioꝝ attenti cogitare. **C**ri-
stus ei valde ē festin. vult em̄
q̄ sibi ante qm nobis huiamus
et q̄ honorem ipsius sp̄ualē no-
stris tempalib⁹ cōmodis p̄fera-
mus. vnde ipsi videtur esse illa
vō. iij regū xvij. fac michi pri-
mū subcinerios panes. tibi au-
tē et filio tuo facies postea qz p̄
certo p̄spērius nostra facimus
qm̄ de illis p̄mo que ad deū p̄ti-
nent cogitam. **M**athei vi. Pri-
mū querite regnū dei. et hec oīa
adīscant̄ vobis. **S**alomon e-
dificauit quatuor domus sc̄z do-
mū deo: domū filie pharaonis:
domū sibi et domū saltus. **D**ic
vere homo in se debet moraliter
edificare p̄ deuocionē a iugē me
motā domū deo. ipsū p̄ grāz ho-
spitando: domū regime. i. beate
virgini ipsam p̄ deuocionē i mē-
te babendo: domū sibi p̄si de sa-
lute ppria cogitando: domū sal-
tus. i. penitenciā p̄ eam de mun-
do ad patrem saltādo. **V**el dic
q̄ quilibet debet in iherusalē. i.
in mente sua quatuor domos e-
dificare et eas sibi p̄ magnā me-
moriā cōplanare. sc̄z domū dei
padi. domū saltus seu p̄cipicij

id est infernū: domū regine sc̄ll
anime. i. corpus p̄priū: domū
suā. i. mūdū. **H**abe igit̄ in mēte
et ɔsidera quāta fit domus padi
si felicitas. **B**aruch quarto. **I**isabel
qm magna est dom⁹ dei.
Quāta est domus inferni p̄ci-
lositas. **I**sta est em̄ domus salt⁹
in qua qui p̄cipitant rūpū sibi
collū. **J**ob tertio. **S**ao q̄ morti
trades me vbi ɔstituta est dom⁹
omnis viuētis. Quāta fit dom⁹
aīe id est p̄prij corporis fragilitas
Job iiiij. Qui habitat domos lu-
teas a terrenū habent fundamē-
tū. Quāta fit domus sue sc̄z mū
di vāntas et ruinosa debilitas.
Matth. viij. Descendit pluūia et
rēverūt venti et ruerūt super do-
mū illam

Dicit̄ q̄ salomon po-
pulū qui remāfit de cha-
naneis quoſ filij isabel
subiugare nequierāt subiugavit
et tributarios fecit: de filijs vero
isabel nemīne huire coegit. sed
eos bellatores et duces et mī-
stros suos fecit. **S**ic vero n̄t̄ sa-
lomon xp̄c nō vult q̄ aliquis fi-
lius isabel id est aliquis xp̄ian⁹
fidelis seruitute peccati p̄mat̄ h̄
pocius q̄ in nobilib⁹ officijs sc̄z
in virtutū et bonoz exercicij s̄i
dem famuletur: gentiles vero. i.
malos et peccatores sibi tribu-
tarios et seruos efficit inquantū
dei p̄uidencia ipsos ad seruēdū
et proficiendū bonis cōpellit. et
inquantū eoz malicijs ad salutē

fidelium vtitur. et ipsorum neq;
cias ad bonum electorum ordi-
nat et dispomit. Et inde est gydo
min? **J**e. xxv. nabugodonosor
peſſimum ſeruum ſuum vocat. p
eo gy ipſe contra ſeruos peſtilē-
tes eo tamq; p baculo vſuſ fu-
it. Vnde ſeādo regū. octauo **F**a-
cta eſt syria ſeruiens dauid ac.
Vnde et dominus dīc eze. xxix.
Nabugodonosor ſeruitute ſer-
uiuit michi aduersus tirū. Vel
dic gy filij iſrāel ſūt viri ecclē-
astici qui pro certo nō dñt ſerui-
re nec oþa ſeruilia facere. nec ſe
in ſeruilibꝫ mundi officijs occu-
pare. ſed duces aliorum ſcꝫ p ſci-
entiam et eruditionem et bella-
tores cōtra vicia et mīnistrī quā-
tum ad ſpūalia obſequia debēt
eſſe. Seruicium vero huiusmodi
debēt chananeis. i. ſecularibꝫ di-
mittere. qui regi ſalomoni xpo
debēt in huiusmodi officijs. ne-
gocijs et litigijs deſeruire. Vnde
bene dicitur pa ad coꝫ. vii. Pre-
cio empti eſtis: nolite fieri ho-
num ſerui. Ideo bene dicitur pri-
ma ad coꝫ. vi. Secularia iudicā-
a ſi habueritis. cōtemptibiles q
ſunt in ecclēſia illos conſtituite
ad iudicādum. Cuius tñ cōtrai-
um faciunt hodie filii noſtri iſ-
rāel. i. deſt clerici religiosi et pre-
lati qui ſcꝫ ſeruire principibꝫ et
officijs et negocijs ſecularibus
gloriantur et libtate ſpūalē q ſ
uire deo deberēt deſignat q tñ
deſeret atbedē illd actuū vi. **F**o-

ē equū nos dimittere verbū dei
et mīnistrare mens. Hic dicit
gy ſalomon fecit clafſem in aſio,
gaber qui eſt portuſ matis rub
et adiunctis ſeruis birā regis ti-
ti viris vtiq; nauticis et gnatris
maris cū ſeruis ſuis. mifit eos i
ophir q ē iſula maris indici vt
inde afferrēt ſibi aurū. Qui ſcꝫ
po anno quadraginta vigiti au-
ti talenta ſic b d² ca. ſequēti ſp
illie de termino in terminū deſe-
rentes redibant. et ſalomoi au-
rū et argenti. dētes elephātoꝫ
pauones et ſimias deſerebant.
Magnificatusq; eſt x ſalomō
dīcīs a ſapīa ſup oēs ēges tre:
et vniuersa terra deſiderabat vi-
dē faciē ſalomonis et audire ſa-
piā eius. Et ſinguli deſerebāt ei
munera. vasa ſcꝫ argentea et au-
rea. vefteſ et arma bellorū. eqs
et mulos ſic b dīcī. et 2^o palī-
ix. In diebꝫ eius tñ fuit argētī
iberusalē ſic et lapidū et cedro-
rū. ſic eciā ſicomoy. Ita q argē-
tū in iherusalē tūc tpiſ nullius
valois reputabat cū auti ſūma
copia habēt. Ista poſſunt ex-
poni allegorice de xpo. Cōstat
eī gy ſalomon. i. xps clafſem ſeu
nauiū multitudinē idest diuer-
ſorum ſtatū ecclēſie turbam in
marī peitētie ſtatuit et ibi cū ſer-
uis ſuis. i. cū ſcīs a catboticis vi-
ris huos birā regē gētilis. i. ſer-
uos mīdi viꝫ phos viros a nau-
ticos et maris. i. nature x̄ auxi-
bilis ſapiētes a guaros qualis

fuit dyonisius ad iuxit inquātū
ipso ad fidem ouertens suis fi-
delib⁹ sociavit. **I**sti igit⁹ p mare
penitencie nauigantes de ophir
i. de mūdo ad ip sū salomonem
i. xp̄m in tas diuicias sp̄iales
ad ipsū detulerūt et ipsū et ciui-
tate ibrlm. i. eccliam tā militan-
tē q̄ triūphantē multiplicat bo-
nis psomis. virtutib⁹ et sciencijis
ditauerunt. **C**ōstat em⁹ q̄ isti nau-
te tā byrā q̄ alij adiūcti attulerūt
ad xp̄m aurū. i. sapienciam et ar-
gentū. i. eloquenciam. dentes ele-
phantoꝝ hoc est ebur. i. castimo-
niā: pauones sc̄; aues pictas. i.
honestam apparentiam: symias.
bestias sume agiles. i. laborū et
op̄z diligenciam. **V**el alio mō
isti naute attulerūt xp̄o inquā-
tū sc̄; eos ad fidē ouerterūt aux
i. phos et sapientes: argentū
i. poetas et eloquentes: dentes
elephantoz. i. crudeles tirānos
et p̄ncipes om̄ia deuorātes: pa-
uones autiosos et in pēmis. i. in
exteriori pulchritudine seu pro-
speritate gloriātes: symias id ē
ypocitas hoc est hom̄im raciona-
bilium et sanctay psonay nō rem
sed effigiem. i. similitudinē p̄te-
dentes. **S**ic igit⁹ salomon noster
fuit in ecclia ditatus et sup om̄is
reges. i. sup om̄es deos magnifi-
catus. p̄s **P**rimis exaltatus est
sup om̄es deos. **T**ibi em⁹ cotidie
offerūt munera. i. boni religiosi
qui voluntarie deo donant⁹. **V**e-
stes. i. vici misericordes qui ali-

os fouere et calefacere dimiscū-
tur. arma bellica. i. vici scientifici
qui corpus ecclie a maulis here-
ticorū p̄tegere aprobant⁹. equi
i. boni obediētes qui supne di-
scipline subiiciunt⁹: et muli id est
boni rusticī et layci qui omnibus
laborib⁹ secularib⁹ exponūtur.
vasa etiam argentea et aurea. i.
vici qui sapienciam et eloquenciam
profident⁹. **T**alib⁹ igit⁹ munerib⁹
xp̄c ditaſ et in iberusale. i. ecclia
sp̄ualiter se cūdatur et sic verifi-
catū est illud. p̄s Reges tharsis
et insule munera offerent ac.

Vel dic q̄ qn̄ salomon id est sapi-
ens platus regnat in iberusale
i. in ecclia. tūc vere ab hominibus
honorat⁹ et diligit⁹ et a regib⁹ et
nautis. i. a maioribus domis et
diuicijs fecūdat⁹. **J**ob xli. **S**ter-
net sibi aux̄ quasi luti. **V**l dic
q̄ q̄dū salomon. i. xp̄c in ibe-
rusalem id est in religione vel ec-
clesia p̄ deuocionē regnauit sc̄; i
ecclia p̄mītua. tanta copia auti.
id est honorū sp̄ualium ibi fuit q̄
argentū ardens gentē. i. diuicie
mūdane nichil ibidē reputabā-
tur et a vītis ecclasticis pro ni-
chilo habebant⁹. **Q**ua propter
tūc reges terre et naute. i. p̄nci-
pes et populares ip̄i xp̄o et ci-
uitati sue ibrlm. i. ecclie vndiqz
munera offerebant. redditus et
prouentus dabāt et sic eccliaz di-
uicijs cumulabant eo sc̄; q̄ ip-
fas nō amare nec reputare diui-
cias tūc videbant⁹. **N**unc vero

e contrario quia apud nos argē
tum diuiciarū diligis ideo a re
gib⁹ et a nautis i. ab ip̄is seau
larib⁹ nō solum nichil nobis of
fertur ymmo etiā qđ p̄dcesso
res sui nobis dederant p̄ eos s̄b
ripit. Et cīa enim dīcīs quan
do ipsa nō diligebat solebat ab
undare. nunc autem cum ip̄as
appetit ad sufficiētiā non p̄t
de eis inuenire. Eccl. xi. Si se
cutus fueris non apprehendes.
22. Vel dic qđ salomon cū es̄
ditissim⁹ omnes offēbant sibi
Sic vere illis qui plus habent
vt coiter magis dat. Mathei.
xxv. Habēti dabit⁹ et abūdabit⁹

Dicitur qđ cū salomō
es̄ sapiētissim⁹ vniūsa
terra desiderabat videre
faciē eius et audire sapientiā.
Unde a regia sabā reūt i noīe dīm
audita fama ip̄i⁹ tēptare eū in
emiḡtib⁹ suis. Intravitq; ibi eru
salē cū comitatu multo aī infi
mito auro et lapidib⁹ preciosis
aromatib⁹ et camelis. Et instru
cta a rege sup omnib⁹ que peti
uit. vidēs sapientiam eius abos
mense sue. habitacula seruorū.
ordinem ministrantium. vestes
q; eorum et pincernas domūq;
quā edificauerat. et holocausta
que offerebāt. non hēbat vltra
spūm p̄ stupore qđ ppter admi
mirando dixit. Verus est sermo
quē audiui. Nō credebā nari
tibus m. Ipa reūi et vidi. Ma
iora sūt opa tua. qđ rumor quē

audiui. Bt̄i sūt serui tui qui stāt
corā te et audiunt sapientiā tuā
deditq; salomoī aurū et aroma
ta et lapides preciosos. Illud
exponunt doctores de ecclia de
gentilitate collecta. qz sc̄ regina
saba q̄ gentilis erat. i. ipsa genti
litas vbi p̄ fidē remit ad salomo
nē xp̄m cū comitatu plurimo et
multitudine cōuersorū et fidei se
creta agnouit. qđ plurimū mira
ta est de sapientia eius. i. de verbo i
carnato qđ est sapientia dei patris.
vel de sapientia et scientia sacre
scripture et doctorū ecclie sagaci
tate preclara mirata ē. et de cib
mense sue. i. de sacramento euca
ristie. de vestib⁹ seruorū idē de ho
nestate v̄tualis apparentie de bi
taculis seruorū. i. de diuīs statu
bo ecclesiay. de ordine ministroy
i. diuersis eccāsticorū ḡdibus.
de p̄icēmis q̄ vīna sc̄iētarū. ppi
nāt. idēt de ecclie doctoribus
de domo edificata idēt fidelium
cōgregacōe. de sacrifici⁹ oblatis
id ē de bonorū op̄m execudone.
Hoc em̄ vidēs et cōsiderās h̄ ge
tilitas id ē plūs de gētilitate cō
uersus obstupuit. et statū in dei
laudē exultādo pr̄cipit. nō crede
bā inquit nariātib⁹ m̄ donec ip
sa reūi et vidi. quia ad litteram
gētiles non p̄nt credē bōs v̄tu
tes a pfcoes q̄ sūt apud cr̄isti fi
deles donec reūiat credāt et vi
deāt vniūsa et tūc p̄ cōpo di
cunt Beati serui tui qui stant cō
ram te. Tunc etiā ista regina

sc̄ gentilitas p̄ fidē a salomone
xpo edocta aurū p̄bie sibi obtu
lit. et lapides p̄ciosos diuersarū
virtutū sibi cōtulit. et aromata
sanctitatis et bone fame in iher
usalē et in ecclā p̄tulit et diffu
dit. que etiam ab ipso vice reci
proca dona et munera gracie et
glorie reportauit **Luce vi.** Date
et dabit̄ vobis. **Vel** dic q̄ ista
regina est aia que a vicijs pur
gata ad salomonē xpm̄ in iher
usalem celestē cū comitatu mul
to sc̄ angelorū necnō cū auro et
lapidib⁹ p̄ciosis diuersarū virtu
tū finaliter ingreditur. et regis
xpi sapientiam ac ministroy. i.
sanctoy et angelo y ordinē. cibo
rū mense. i. eterne refectōis ple
nitudinē et dulcedinē: vestiū.
idest corpoy glorificationē. pul
chritudinē domus. i. celi magni
tudinē: sacrificioy idest dei lau
dū multitudinē nō imerito ad
mirat̄: se nō potuisse credere qđ
oculus vidit asserit et seruos dei
qui sc̄ faciem eius vidēt et corā
ipso p̄ immortalitatem stāt et ma
nent beatos et glriosos pdicat
et fatetur. **Beati** inquit serui tui
idest sancti qui stant corā te et vi
dent faciem tuā et audiūt sapiē
ciam tuam: qr sicut in ps Beatus
dixerūt populū cui hec sūt: bea
tus popul⁹ cui⁹ dñs deus ei⁹ ac
Fecit salomon rex thronū de
ebore et vestiuit eum auro fuluo
mimis. et fecit sublimitatē thro
ni rotundam a pte posteriore et

duas manus hincinde tenentes
sedile et duo leones iuxta singu
las manus stabant: sex quoqz
gradibus ascendebat ad thronū
et xij leunculi sup gradus. et sex
hinc et sex inde sedebant. **P**er
istū thronū potest intelligi bea
ta virgo quā salomon pacificus
dei filius sibi edificauit et in ea p
sonaliter habitauit et sedit **Cze**
p̄mo. **V**up similitudinē throni
similitudo hominis desup. **I**sta
enī dicit̄ esse de ebore qui signi
ficat castitatis candorem: opta
fuit auro quod significat sancti
tatis splendorem. vnum sedile
in se habuit quod significat hu
militatis decorum. qr sc̄ humili
tas fuit p̄ptiū sedile quo medi
ante dei filius sedit in virgine.
ps **D**eus sedet sup sedem sanctā
suam. **H**abuit igitur istas duas
manus sc̄ timore et amore que
sedile humilitatis tenuerūt. ha
buit duos leones sc̄ ioseph et
iobannē qui istū thronū custo
dierūt: habuit xij. leūculos id ē
xij. apostolos qui sibi obsequen
do subseruerūt. habuit sex gra
dus. i. sex pietatis opera que ip
sam in altū p̄ p̄fectionis sancti
tudinē eleuauerūt. **In** posterioi
vero pte sc̄ post banc vitam ro
tūditatem. i. coronā eterne glo
rie quā sibi angeli p̄parauerūt ac
cepit **Vnde** 2° pal. ix. fecit rex so
liū eburneū grande et vestiuit il
lud auro mūdissimo. **Vel** dic
q̄ iste thronus sit̄ celitudinez

ecclesiastice dignitatis vel sublimitatem cuiuslibet iuridice potestatis in quo sc̄z salomon ex i. i. platus. p̄nceps vel iudex habet sedem et iusticiam facere et tenē ps Sedisti sup thronum q̄ iudicas equitatem. Igitur dico q̄ in throno multa debent concurre scilicet ebur mundum et candidum. hoc est munda intentio vel innocentia. aurum hoc ē clara discrecio vel sapientia. sedile idē mentis tranquillitas et temperātia manus hec sunt porrecta laetitias et munificentia leones h̄i sunt fortis seueritas et iusticia. Sex gradus h̄i sūt operum sex pietatis. benignitas atq; clemētia. duodecim leonculi h̄i bonorum officialium consiliatorum societas et concomitantia Posterior vero rotunditas hec est finalis brevis et rotunda expeditio nis celeritas et festinancia. omnia ista debent i throno plature seu p̄tatis iudicarie cōcurrē. et ille qui i throno sedet. debet h̄i sōlo p̄pollē. et sic de tali iudice vel plato dicet dominus illud p̄ste Thronus eius sicut sol in conspectu meo. et sicut luna perfecta i eternum a testis in celo fidelis Et si vis dic q̄ manus isti dicātur esse due quia sc̄z munificentia plati ad duo se extendit. sc̄z ad indulgendū et ad tribūdum. leones autem isti dicātur duo quia iusticia plati i duobus consistit sc̄z i absoluēdo et cōdēp

nando Quodēcī leōculi esse ferū tur qz sc̄z officiales et aduocati q̄ aī thronū .i. i curia dñorū in diuersis officijs sedēt. dñt xij articulos credē et doctrinā xij. apostolorū tēre xij. frās sp̄us portare. et coronā xij. stellay pmēri et exsp̄cāre. qz sc̄z de eis dīci illō apo. xiiij. Hinc macula sūt aī thronū dei. Vel si vis dic q̄ duo leoēs magni sūt duo accessores: leonculi v̄o iudices inferores. Vel si vis dic in malo q̄ thronus curie et status plato iudicū et principū modorū est hodie deauratus p̄ diuinarū cumulacionē. qz sc̄z hodie ibi nō q̄ rit̄ nisi aurū. Et ecīa ibi sedile vbi sedet salomon mambo sustentatū p̄ multiplicem adulatorū obsecucionem: est a duobus leonibus associatum per crudelē consiliatorum atq; accessorum ambitionem. ibi sunt diuersi gradū et ostia multa intermedia per q̄ transire oportet. qui faciunt aditus difficultatem. et hoc quia ibi sedent leōculi idēst officiales balliui. qui auariciam diligunt et rapacitatem. Vel ecīam diuersi gradus sunt diuersa inferiora officia huius curie in quibz sc̄z leonculi sedēt. idēst crudeles iudices qui omnimodam sectātur iniquitatem. ps. Catuli leonum rugiētes vt rapiāt et querat a deo escā. Qz breuit̄ c̄ta thronos et curias minorū tā gna psonarū. in diuersis gradibz et

officijs habitare noscūt^r sc̄z ma-
nus leones & leunculi id est adu-
latoēs falsū sustentātes magni
affiliarij cūcta leonice deuorātes
inferiores et maiores ballui et
leūculi quicquid possunt crudel-
iter rapientes. vt sic de tali iudi-
ce in tali throno sedente vel de ta-
li malo plato in placōmis culmi-
ne presidēte. exponat illud eze-
xix. **M**ater tua leena cubauit i-
ter leones in medio leunculorū
nutriuit catulos suos. **O**nde etiā
tal prelatus sic associatus po-
test dicere illud dan. xiiij. Qui
sedebat in medio leonū id est in
medio crudeliū seruitorū. **J**ude^r
em vel prelatus deberet dici. ma-
ter ista cū mater hodie sit leena
ac. **V**el dic q̄ thronus in quo
sedet rex noster xp̄c ē ecclā que
debet habere ebur sc̄z viros casti-
tate intentes: aurū id est viros
sanctitate fulgentes. sedile id est
viros equitate pollētes: manū
id est viros boīis o pib⁹ abūdā-
tes. leones id ē viros virtute et
audacia p̄minentēs et grad⁹. i.
status suos custodiētes et ecclē-
siam defendentes. vnde sup̄ vñ.
Sculpit inter coronas et plec-
tas leones boues & cherubin
Vel dic q̄ thronus iste significat
eterne glorie sedem et dignitatē
ad quā sc̄z p̄ gradus sex operum
mīe ascendit et in quo in auro
eterne sapiencie et ebore mūdi-
cie sedetur et cum leonibus et le-
unculis id est cum sanctis maio-

ribus et minoribus habitatur.
Vel dic q̄ ad thronū prelatu-
re non cito quis prouerbend⁹ ē.
sed p̄ gradus diuersorū officio-
rum superius est trahendus.
Vel dic q̄ thronus dei est viri iu-
sti cōsciencia que p̄ certo debet
habere ebur cōtinencie aurū sa-
piencie sedile iusticie leoneſ for-
titudinis et cōstancie manus bo-
ne operacōis gradus prudentie
et ordinacionis leunculorū obedi-
ēcie & subiectōis rotunditatē sim-
plicitatis et virtutis seu carenci-
am omissis angulositatis et dece-
ptionis: et sic de tali solio siue se-
de potest dici illud apoca. xxij.
Q sedes dei et agni est in illa sc̄z
in anima viri iusti. **Q**ui sicut di-
cit sapiens **A**nima iusti sedes ē
sapiencie. **I**ta q̄ tūc dicet domi-
nus illud ysiae quinquagesimo
septo. **C**elum michi sedes est ac.
Vel si vis dic q̄ ad altare do-
mini p̄bibebar ascensus per
gradus: ad thronū tamen salo-
monis regis habebatur ascensus
Verē dico q̄ licet ad p̄mo-
tiones et dignitates secularium
principū p̄ gradus cōsanguini-
tatis et affinitatis id est per ac-
ceptionem p̄sonarū habeatur ac-
cessus. ad altare tamen xp̄i id ē
ad dignitates ecclēsie nō debent
inveniri tales gradus. sed nulla
cōsanguinitatis affectione serua-
ta oīb⁹ iustis indifferenter facilis
dʒ patere ingressus. **F**ecit salo-
mon ad magnificētiā regni

status arma aurea et vasa aurea et sup̄ electile aurea. In domo enim saltus fecit ducenta aurea scuta et vasa aurea et qdlibet cīclorum sexcentorum: trecentas plectas aureas ponderum laminarum auri p singulas et ducentas lāceas aureas. Paralipōij. in nono capitulo. Juuenes igitur flavi ista arma flava atq; aurea ante regem quando equitabat. ad decorēm portabant et post in domo saltus ipsa ponebant. Scutis igitur aureis salomon suam ciuitatem muniuit. sed sicut infra capit. decimo tercios filius ei⁹ roboam iuuemis et fatius post ipsum regnauit cōtra quem ascendit rex egypti siach. et depopulatis thezauris domus domini etiam scuta aurea inde tulit. loco quorum roboā scuta erea fabricauit. peccauerat enim populus iuda domino. et fecerat sibi statuas lucos effeminateos. et culto ēs cybele qui erat in terra ppter quod deus aduersus eos sisach suscitauit. sic patet secundo pali. xij. Cā ut posuit destor sic aiunt auis p quinquaginta annos sup̄ iberusalem nō volauit ita q̄ fere populū iudeus desperauit. Salomon ē bonus prelat⁹ sapiens et fidelis et pacificus q̄ reuera quādo ēgnat in iberusale. i. in ecclīa sancta dei. ipaz solet in oīb⁹ tpalib⁹ et spūalib⁹ ditare et vasa aurea et vestes aureas. i. scias et vtu-

tes ibi fabricare et arma aurea. i. scōs et fortes v̄tuosos viros ibidē cōstituere et locare. nō pali ix. Qūcta vasa dom⁹ salt⁹ libai erat ex auro purissimo. Sz p̄ certe sepe fit q̄ populus iuda id ē populus eccāsticus cōtra deum peccat. et statuas et mundi bō p avariciā. lucos seu alta nemoria hoc est mundi honores p suþbiā adorant. et se p luxurīa effeminant et eneruant. qua ppter deus salomone idest bono p lato ip̄os priuat. et loco ei⁹ roboam qui interpretatur inept⁹ vel dissipans populos idest malum vel impetuosem prelatū eorum peccatis creat Job xxxiiij. Regnare facit hominem ypōtam ppter peccata populi. Tālia igitur videns deus manū suā solet laxare. et regem populum et ciuitatem iberusalem. i. prelatos subditos et totam cītātē solz i manu sisach regē egypti qui interpretatur tenebre i manu regis tenebrarum idē diaboli solet dimittere quia scilicet mediante exercitu vicioum et tānorum thezauros domus domini idest virtutes speciales et diuicias temporales ecclēsie solēt diripe. arma aurea idest bonas et aureas psonas que reuera armā ecclēsie sunt surripere et auferre. ita q̄ iam cessat auis id ē vir contemplatiuus et spūalis sup̄ iberusale. i. totam ecclēsiā volitare. H̄ere. q̄dragēsimō. Oē

wolatile celi iam recessit Vnde de
antiocho dicitur pmo macho. p-
mo. q ipse accepit altare. vasa
aurea et ornatum aureum et the-
sauros occultos de domo domi
Quid igit? Pro certo qz diabo-
lus arma aurea id est viros san-
tos de ecclia sustulit. iam videt?
q roboam id est mali plati arma
no aurea sed era faciut id est ma-
las psonas insufficietes no gna-
ros in ecclia constituit atqz ponunt
et loco bonorum hominum creos id est
imbecilles clamorosos litigiosos
et impacientes. rubiginosos in
iberusalem id est in officiis et di-
gnitatibus ecclie pmouet et extol-
luit Et breuiter sicut actu est q di-
abolus et via p magna pte bo-
na psonas de ecclia sustulerunt
etiam plati loco bonorum ipias sub-
stituerunt psonas. Quod etiam apd
pnaces certimus: qz scz de eoz
officiis et curiis boni cotidie euel-
lunt. mali vero constituit et pro-
cis in officiis erigunt. ps. Re-
tribuebant michi mala p bonis

Nel dic q roboam. i. malus ec-
clesiasticus si contigerit q sesach
i. dyabolus arma aurea. i. vir-
tutes et sciencias. que scz arma
salomon id est boni plati antiqui-
tus in ecclia fabricabant et eam
talibus armis contra hostes spua-
les muniebant dicentes illud ij
ad coe. r. no f carnem milita-
mus sed f spm. arma enim mili-
cie nostre no sunt carnalia fibi au-
ferat et inde ipsu euacuet et ibe-

tusalē id est ecclesiam suam tali-
bus spoliet et denudet. non stu-
det nec curat talia arma aurea. s.
virtutes et sciencias reficeret nec
eas in sua ecclia restituere. sed
pocius studet arma era id est era
pecuniarū recolligere et oblitis
spūalibus tempalia gregare.
Et sic p cauldubio hodie videm?
in iberusalem id est in ecclia e p
auro. bona terrena pro spūali-
bus. diuicias p virtutibz abun-
dare Psaie ij. Et erit p suam o-
dore fetor ac Ideo bene dicit ho-
die sapiens illud ecclastes ij. vi
di in loco iudicij ipietate: et i lo-
co iusticie iniquitate.

Quoniam salomon in summa p-
speritate vixisset et iam
ad senium declinasset ad-
amauit mulieres alienas q tra-
eret eū ad deos suos et auferunt
cor ei? cu iā senex ezh. et adorauit
deos alienos et fecit ei pphana et
altaria in excelsis: scz altare deo
sidomoy q interpretat psepe. cha-
mos deo amōitay q interpretat co-
gregans. et moloch deo moabi-
taray q interpretat rex Qua ppe i ip-
so adbuc viuete hostes fibi dñs
fuscauit. et p morte ei? regnū
ei? diuisit et filio ei? solā decimā
pte dedit Sic vē sepe fit hodie
q illi qui maiori pspertitate fru-
unt et aplioi mudi sapia dotā-
tur qnqz facilius p luxuriā deci-
piunt et p mulieres ad mala plu-
rima trahuntur Quod etiam fa-
cius accidit qn hoies senectute

corporali premūtur. vel senectu-
te spirituali idest mala cōsuetu-
dine ac discretiōis ebetatiōē g-
uantur qz sciz tūc ad adorādū al-
tare dei fidōmorum. i. p̄seplexū
urie. chamos. i. cōgregationē a-
uaricie masoch. i. regnū supbie
facilius inclinātur. **B**n igit̄ dīc
ip̄sem̄ puer. vi. **A**lther p̄cio-
sam viri animā rapit. **V**el ista
allega q null? p tempore vite
huius de p̄pria sanctitate debet
p̄sumere h̄ pocius occulta dei iu-
dicia debet formidare. qn scz vi-
det salomonem post infusam sa-
pientia a deo post executā contra
malos iusticiā post domū dei e-
dificatā et post diuini cultus lat-
am dilatatā tam enorimiter ca-
dē vt contra legem alienigenas
diligēs. deos earum non abhor-
ruit adorare. **I**ta q tam ppter
peccatum quod cōmisissē legit.
et contra p̄spēritatē quā habuit
vivens tam abundanter afflux-
isse dimoscitur a pro eo q de ei?
penitentia nichil penitus inrei-
tur necesse sit de dampnaciōē e-
ius dubitare. **B**n igit̄ dicitur
prima ad corinthios. **Q**ui stat
videat ne cadat. **A**chias pro
pheta indutus pallio nouo ihe-
roboam de iberusalē exēuti ob-
uians corā eo pallium suum sci-
dit in duodecim ptes diuidens
decimam ptem iheroboam de-
dit. et regnum israhel diuiden-
dū a deē tribō sibi dandos ex p-
te dñm nūciauit. **Q**d vtiqz factū